
14 mars 2009 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 20 sur 124

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE, DE L’INDUSTRIE ET DE L’EMPLOI

Arrêté du 6 mars 2009 modifiant l’arrêté du 9 mars 2006
relatif aux conditions de délivrance du titre professionnel du ministre chargé de l’emploi

NOR : ECED0904463A

La ministre de l’économie, de l’industrie et de l’emploi,
Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles R. 335-5 et suivants et ses articles R. 338-1 et suivants ;
Vu l’arrêté du 9 mars 2006 relatif aux conditions de délivrance du titre professionnel du ministre chargé de

l’emploi,

Arrête :

Art. 1er. − Après l’article 1er de l’arrêté du 9 mars 2006 susvisé, il est créé un article 1er bis ainsi rédigé :

« Les personnes détenues dans un établissement pénitentiaire qui sont engagées dans un parcours de
formation conduisant au titre professionnel, ou qui souhaitent faire valider les acquis de leur expérience,
choisissent, selon le contexte d’acquisition et de validation des compétences en détention, de se présenter aux
sessions de validation :

a) Soit en vue d’obtenir le titre complet ;
b) Soit en vue d’obtenir un ou plusieurs certificats de compétences professionnelles dans le cadre de la

procédure décrite au II de l’article 6 du présent arrêté. »

Art. 2. − I. – Aux premier et deuxième alinéas de l’article 1er du même arrêté, les mots : « à l’article 8 du
décret du 2 août 2002 susvisés » sont remplacés par les mots : « à l’article R. 338-8 du code de l’éducation ».

II. – Au quatrième alinéa du même article, les mots : « à l’article 3 du décret du 2 août 2002 susvisé » sont
remplacés par les mots : « à l’article R. 338-3 du code de l’éducation ».

III. – A l’article 3, les mots : « de l’article 6 du décret du 2 août 2002 susvisé » sont remplacés par les
mots : « de l’article R. 338-6 du code de l’éducation ».

IV. – Au premier alinéa de l’article 5, les mots : « à l’article 4 (III, a et b) du décret no 2002-616 du 26 avril
2002 susvisé auxquels renvoient les dispositions de l’article 4 du décret du 2 août 2002 susvisé » sont
remplacés par les mots : « aux 1o et 2o de l’article R. 335-17 auxquels renvoient les dispositions de
l’article R. 338-4 du code de l’éducation ».

V. – Au II de l’article 6, les mots : « à l’article 6, alinéa 2, du décret du 2 août 2002 » sont remplacés par
les mots : « au deuxième alinéa de l’article R. 338-6 du code de l’éducation ».

Art. 3. − Le délégué général à l’emploi et à la formation professionnelle est chargé de l’exécution du
présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 6 mars 2009.

Pour la ministre et par délégation :
Le délégué général à l’emploi

et à la formation professionnelle,
B. MARTINOT


